UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras (FAELCH)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA FAELCH Nº 81, DE 19 DE JULHO DE 2023.

A DIRETORA DA FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS,
EDUCAÇÃO E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e considerando o Ofício
003/2023/CGLETPD/FAELCH/UFLA (processo 23090.018243/2023-32),

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Graduação

em Letras Português, modalidade a distância, conforme descrito abaixo:

Nome Cargo Lotação
Larissa Giacometti
Paris Presidente DEL
Márcia Fonseca de
Amorim

Representante
docente DEL

Marco Antonio Villarta
Neder

Representante
docente DEL

Sibely Oliveira Silva Representante
docente DEL

Josué Humberto
Barbosa

Representante
docente DED

Alexandre José de
Carvalho Silva

Representante
técnico-

administrativo
CEAD/PROGRAD

Natalino da Silva de
Oliveira

Represente dos
tutores

Curso de
Letras/Português -

EaD

A ser preenchido. Representante

discente
Curso de

Letras/Português -
EaD

Art. 2º Revogar expressamente a Portaria FAELCH nº 079 de 19 de
novembro de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boletim de Serviço Eletrônico em
20/07/2023

Portaria 81 Altera colegiado do curso de Letras Português EaD (0103745)         SEI 23090.002403/2023-21 / pg. 1

Lavras, 19 de julho de 2023.
Documento assinado eletronicamente por HELENA MARIA FERREIRA,
Diretor(a) da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e
Letras, em 19/07/2023, às 18:57, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0103745 e o código CRC 19A52A73.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.002403/2023-
21 SEI nº 0103745

Portaria 81 Altera colegiado do curso de Letras Português EaD (0103745)         SEI 23090.002403/2023-21 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 81 Altera colegiado do curso de Letras Português EaD (0103745)